PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida 14 de Setembro nº 887 – CNPJ nº 27.744.143/0001-64

1 / 0

PORTARIA Nº 000397/2025 – DE 02/04/2025

BRUNO PELLA, Prefeito Municipal de Rio Bananal, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições e prerrogativas
legais, baseado no artigo 59, inciso II, alínea “c” da Lei
Orgânica Municipal e nos termos da Lei n° 0522/96, de 24 de
dezembro de 1996;

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear como Presidente do Conselho Municipal
de Educação (CME), o Senhor Luciano Bazoni Vaneli, portador do CPF 078.859.827-93,
observando o disposto no Parágrafo Único, Artigo 5° da Lei Municipal n° 0522/96, de 24
de Dezembro de 1996.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroage seus efeitos a 13 de Março de 2025, revogando-se as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Rio Bananal, Estado do
Espírito Santo, aos dois (02) dias do mês de Abril (04) do ano de dois mil e vinte e cinco
(2025).

BRUNO PELLA
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado na Secretaria Municipal de
Administração, Estado do Espírito Santo, na data supra.

APARECIDA DE DEUS JULIÃO OLIZOI
Secretária Municipal de Administração

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://riobananal.es.gov.br/ C

have: 89247153-03f1-4e69-bd5e-ba64da0371b0
P

ortaria N
º 000397/2025

		2025-04-02T16:50:55-0300
	APARECIDA DE DEUS JULIÃO OLIOZI

		2025-04-04T10:20:19-0300
	BRUNO PELLA